
•!HlCOMUNE DI MACUGNAGA
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA

Piazza Municipio 1

TEL.0324 - 65009
FAX.0324 - 65817

C.F. e P.I.V.A 00421450032

ORDINANZA N°41

IL SINDACO

CONSIDERATO che sono in corso abbondanti nevicate su tutto il territorio comunale;

CONSIDERATO che durante le festività natalizie sul territorio del Comune di Macugnaga c'è una notevole
di presenza di turisti e quindi occorre che in caso di nevicate l'intero territorio sia immediatamente
sgomberato dalla neve stessa per tutelare la pubblica e privata incolumità;

RITENUTO pertanto di avere a disposizione il personale per lo sgombero neve;

VISTE le disposizioni vigenti in merito all'affidamento di lavori in casi di emergenza per la tutela del
pubblico interesse;

VISTO il disposto dell'art. 54 del D.Lgs. N°2671200

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa, alla Ditta Schranz Giovanni di Schranz Corrado Centro Abitato Borca
Macugnaga e agli operai comunali di effettuare i lavori di sgombero neve anche in orario straordinario per
permettere una corretta viabilità su tutto il territorio comunale e per tutelare la pubblica e privata incolumità.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 3 della L. 241/90,
ricorso al T.A.R. del Piemonte entro giorni 60 (sessanta) dalla data di pubblicazione del presente
provvedimento (Legge n0119111971), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro giorni 120 (centoventi) dalla pubblicazione dello stesso.

MACUGNAGA, 26.12.2017


